令和５年６月８日

 保護者の皆様

                                   生駒市立鹿ノ台中学校

校長  依田  麻衣子

地震発生時の生徒の登下校等について

 平素は本校教育にご理解、ご協力賜り誠にありがとうございます。

さて、昨今各地で地震が頻発しております。地震等の大規模災害発生時の登下校につきまして

は下記の通りといたしますので、ご理解、ご協力のほどよろしくお願いいたします。

記

【大規模災害（強い揺れを伴う地震）が発生した時】

 １．登校前

    ・自分の身を守る行動をとり、学校より『すぐーる』にて一斉メールの連絡が

あるまで自宅で待機させてください。

 ２．登下校中

    ・安全に十分注意して、自宅に近い場合は自宅に戻り待機させてください。

     学校に近い場合は登校させてください。

 ３．登校後

    ・生徒を安全な場所に避難させた上で、『すぐーる』にて状況、対応について

連絡します。

 ※ 強い揺れを伴う地震とは震度５弱以上を想定していますが、登下校中の生徒には

把握することは困難と思われますので、行政防災無線での放送や周囲の状況で生徒が

強い揺れを感じた場合の地震とします。なお、メールが一時的に使えないことも

想定されますので、学校からの連絡が遅れる場合もあります。

 ※ 登校前に震度 4 以下の地震が発生した場合は、安全を確認した上で原則として通常

どおり授業を行いますが、通学路や各家庭の被害状況により、自宅待機・欠席・避難

等が必要な時はご判断ください。また、震度にかかわらず強い揺れを感じた時は、

安全を第一に考えて行動するようご指導ください。

※ 学校では被害状況を確認し、生徒の安全確保を最優先に臨機応変に対応します。

学校からの『すぐーる』による一斉メール連絡をご確認ください。

  【生駒市緊急・災害情報メールへの登録方法】

https://www.city.ikoma.lg.jp/site_policy/0000000012.html

   にアクセスいただきご確認ください。

   上記ウェブサイトへは右記ＱＲコードよりアクセス可能です。

以上